АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____20.02.2017_____ № __24___
Красногорское городское поселение

Об обеспечении пожарной безопасности

на территории Красногорского городского

поселения в пожароопасный период 2017г.

 В связи с наступлением пожароопасного сезона, в целях обеспечения

первичных мер пожарной безопасности и на основании Федерального Закона

от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  В целях своевременного предотвращения возникновения пожаров на

территории поселения разработать и утвердить мероприятия по обеспечению

противопожарной безопасности (Приложение № 1).

 2. Директору МП «Горкомхоз»  Рысину А.И., управляющей делами с.

Ключи и ст. Красноселка Котельниковой Г.А., руководителям управляющих

компаний провести сходы и тематические встречи с населением по обучению

населения мерам пожарной безопасности, привлечь к данной работе

председателей уличных комитетов и старших по многоквартирным домам.

 3. Согласно «Правил технического содержания и эксплуатации систем

водоснабжения, в том числе противопожарного водоснабжения в населенных

пунктах Челябинской области», работы по обеспечению качественной

эксплуатации сетей и систем противопожарного водоснабжения,

поддержание в постоянной готовности к использованию водопроводных

сетей для противопожарного назначения и проведение работ по монтажу,

ремонту и техническому обслуживанию пожарных гидрантов возложить на

ООО «Вега» (директор Валуев Е.Ю.)

 4. Директору МП «Горкомхоз» Рысину А.И. провести работы по

устройству защитных противопожарных полос (опахивание вокруг

населенных пунктов коллективных садов, огородов, других объектов), а

также уборку сухой растительности в наиболее пожароопасных местах,

вблизи жилых домов и других зданий и сооружений.

 5. Руководителям предприятий жилищно-коммунального комплекса,

других предприятий, расположенных на территории городского поселения,

установить на территории своих предприятий пожарные емкости, иметь

противопожарный инвентарь.

6. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм

собственности активизировать работу по обучению правилам пожарной

безопасности на рабочем месте рабочих и служащих, в трудовых

коллективах.

 7. Начальнику ПЧ-105 Рожкову В.В. еженедельно информировать

главу Красногорского городского поселения о складывающейся

противопожарной обстановке на территории поселения.

 8. Постановление Главы Красногорского городского поселения от

15.02.2016 года № 17 «О внесении изменений в Постановление

администрации Красногорского городского поселения от 01.02.2016г. № 11»

признать утратившим силу.

9. Разместить данное Постановление на официальном сайте

администрации Красногорского городского поселения в сети интернет и на

информационном стенде в здании администрации.

 9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы поселения.

Глава Красногорского

городского поселения                         Д.Г. Карамов

Приложение к
Постановлению главы

Красногорского городского
поселения от ___________ №____

Мероприятия

по обеспечению противопожарной безопасности

на территории Красногорского городского поселения в 2017 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

за исполнение

1 Очистка территории Красногорского

городского поселения в пределах

противопожарных расстояний

между зданиями, сооружениями и

открытыми складами, а также

участки, прилегающие к жилым

домам,    дачным    и    иным

постройкам,     от    горючих

отходов, мусора, тары, опавших

листьев, сухой травы.

В течение 2017 г. Директор МП

«Горкомхоз»

Рысин А.И.,

директор   ООО

«Комсервис»

Ваганова А.В.,

директор ООО

УК «Красногорский

коммунальный

сервис»

Александрова Л.З.

2 Дороги, проезды и подъезды к
зданиям, сооружениям, открытым

складам, наружным пожарным

лестницам    и водоисточникам   на

территории городского поселения,

используемым для целей

пожаротушения, содержать

свободными для подъезда

пожарной техники,    в   исправном

состоянии,   а зимой очищать от

снега. О закрытии дорог или

проездов для их ремонта или по

другим причинам, препятствующим

проезду пожарных машин,

немедленно сообщать в

подразделение   пожарной охраны.

На период закрытия дорог в

соответствующих местах

устанавливать указатели

направления    объезда   или

устраивать переезды через

ремонтируемые участки и

подъезды к водоисточникам.

Постоянно Директор            МП

«Горкомхоз»

Рысин А.И.

3 Запретить в полосах отвода
автомобильных дорог, полосах
отвода и охранных зонах железных
дорог, путепроводов и
продуктопроводов выжигать сухую
травянистую растительность,
разводить костры, сжигать хворост,
порубочные остатки и горючие
материалы, а также оставлять
сухостойные деревья и кустарники

Постоянно Директор            МП

«Горкомхоз»

Рысин А.И.,

начальник

отделения полиции

Хасанов А.З.

4 Обеспечить на территории
поселения наружное уличное
освещение    для  быстрого
нахождения     пожарных гидрантов,
наружных пожарных лестниц и мест
размещения       пожарного
инвентаря, а также подъездов к
пирсам пожарных водоемов, к входам
в здания и сооружения.

Постоянно Директор МП

«Горкомхоз»

Рысин А.И.

5 На территории частных жилых
домов, садоводческих участках
запретить оставлять на открытых
площадках и во дворах тару
(емкости, канистры и т.п.) с ЛВЖ и
ГЖ, а также баллоны со сжатыми и
сжиженными газами.

Постоянно Начальник отделения

полиции

Хасанов А.З.,

«Коркиногазком»

Асташов Д.И.

6. Обеспечить содержание,
обслуживание и ремонт пожарных
гидрантов, расположенных на
территории городского поселения

Постоянно Директор

ООО «Вега»

Валуев Е.Ю.

7. В населенных пунктах у гидрантов,
водоемов (водоисточников), а также
по направлению движения к ним
установить соответствующие
указатели. На них четко нанести
цифры, указывающие расстояние до
водоисточника

До 01.05.2017 г. Директор

ООО «Вега»

Валуев Е.Ю.

8. Сети противопожарного водопровода

на территории городского поселения

содержать в исправном состоянии и

обеспечивать требуемый по нормам

расход воды на нужды

пожаротушения.  При отключении

участков водопроводной сети и

гидрантов или уменьшении давления

в сети ниже требуемого необходимо

извещать об этом в подразделение

пожарной охраны

Постоянно Директор

ООО «Вега»

Валуев Е.Ю.

9. Рекомендовать жителям городского

поселения у входа в индивидуальные

жилые дома, а также в помещения

зданий и сооружений, в которых

применяются газовые баллоны,

разместить предупреждающий знак

пожарной безопасности с надписью

«Огнеопасно. Баллоны с газом».

В течение 2017

года

«Коркиногазком»

Асташов Д.И.

10. Рекомендовать жителям частных

индивидуальных домов у каждого

жилого строения иметь первичные

средства пожаротушения и емкость с

водой

Постоянно Начальник

отделения

полиции Хасанов

А.З.,

старшие улиц

11. Провести мероприятия,

исключающие возможность

переброса огня при лесных пожарах

на здания и сооружения населенных

пунктов, расположенных в лесных

массивах (устройство защитных

противопожарных полос шириной не

менее 5 метров, посадку лиственных

насаждений, удаление в летний

период сухой растительности)

До 01.08.2017 г. Директор МП

«Горкомхоз»

Рысин А.И.

12. Организовать проведение

разъяснительной работы с

населением о мерах пожарной

безопасности и действиях в случае

пожара среди населения

Постоянно общественные

инструкторы,

Управляющая

делами

Котельникова Г.А.

Заместитель главы Красногорского

городского поселения                    С.И. Уланов